平成24年1月25日

各 位

会 社 名 イ ワ キ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩城 修

 （コード番号 8095 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 髙野 滋

（TEL．03－3279－0481）

剰余金の配当（特別配当の実施）に関するお知らせ

当社は、平成24 年 1 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23 年 11 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを、平成 24 年 2 月 24 日開催予定の第 72 回定時株主総会に付議することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成24年1月13日公表）

前期実績

（平成22年11月期）

基 準 日 平成23年11月30日 平成23年11月30日 平成22年11月30日

1 株当たり

配 当 金

4円00銭

（普通配当3円00銭）

（特別配当1円00銭）

3円00銭 3円00銭

配当金総額 135百万円 101百万円 72百万円

効力発生日 平成24年2月27日 平成24年2月27日 平成23年2月28日

配 当原 資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

２． 理由

当社は、平成 23 年４月１日を効力発生日として、メルテックス株式会社を完全子会社とする株式交換

（以下「本株式交換」といいます。）を行いました。本株式交換により、化成品事業セグメントにおける

迅速な重要戦略の実行、グループ経営資源の効率的活用が可能な体制となりました。

当社の配当方針は、将来にわたって経営基盤の強化と収益の向上を図り、株主への安定的かつ継続的

な成果の配分を行うことを基本方針としていますが、本株式交換によるメルテックス株式会社の完全子

会社化が、平成 23 年 11 月期の業績に寄与したことから、株主の皆様のご期待とご支援に応えるため、

１円の特別配当を実施することにいたしました。これにより、期末配当金は普通配当１株当たり３円に

特別配当１株当たり１円を加えた４円とさせていただくことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当予 想  4円00銭 7円00銭

当 期実 績 3円00銭

前 期実 績 3円00銭 3円00銭 6円00銭

以上